



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE



COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero 609 del 22-08-2023

Oggetto: ADEG. FUNZIONALE E IMP. SCUOLA SEC. 1^ GRADO (LOT= TO 1 US2A - STRALCIO 1A) - DETERMINA A CONTRARRE ED AGG. DEF. NON EFFICACE DITTA POLI C. SRL DI BORGO S. L. (FI) E. 141.015,07 (OLTRE IVA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 382 del 21.09.2015 il Geom. Chiocci Romano veniva nominato Sostituto Unico del Dirigente in caso di assenza e/o impedimento e/o incompatibilità di quest'ultimo, ai sensi dell'art. 30 del ROUS;

DATO ATTO che in base alle funzioni svolte all'interno del complesso immobiliare destinato a sede della scuola secondaria di 1^ grado "G. della Casa) la superficie dello stesso è stata suddivisa in due unità strutturali di intervento e cioè:

- unità strutturale di intervento denominato "US1" adibita principalmente ad impianto sportivo/palestra;
- unità strutturale di intervento denominata "US2" adibita principalmente alla didattica;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 62 del 24.05.2019 con al quale si approvava il progetto di fattibilità tecnico/economica predisposto dal tecnico incaricato, Ing. Pietro Bensaia, denominato "Adeguamento e ristrutturazione della scuola secondaria di 1^ grado G. della Casa" con un quadro economico dell'intervento ammontante a complessivi € 2.644.996,00 che veniva così sintetizzato:

- Lotto 1^/stralcio 1^ - unità strutturale **US1_a** "Adeguamento sismico palestra, bonifica amianto e rimozione berlinese dei pali": costo di progetto € **588.752,00** di cui € 495.700,00 per lavori ed € 93.052,00 per somme a disposizione;
- Lotto 1^/stralcio 2^ - unità strutturale **US1_b** "Nuovo edificio di collegamento in XLAM": costo del progetto € **322.784,00** di cui € 258.300,00 per lavori ed € 64.484,00 per somme a disposizione;
- Lotto 2^/stralcio 1^ - unità strutturale **US2_b** "Adeguamento sismico, antincendio unità US2_a": costo del progetto € **700.000,00** di cui € 579.862,50 per lavori ed € 120.137,50 per somme a disposizione;
- Lotto 2^/stralcio 2^ - unità strutturale **US2_a** "Adeguamento sismico, antincendio unità US2_a": costo del progetto € **750.000,00** di cui € 624.750,00 per lavori ed € 125.250,00 per somme a disposizione;
- Lotto 3^/stralcio 1^ - "Riorganizzazione funzionale complesso ex Don Minzoni": costo del progetto € **86.000,00** di cui € 64.480,00 per lavori ed € 21.520,00 per somme a disposizione;



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

- Lotto 3[^]/stralcio 2[^] - *“Riorganizzazione funzionale piano terra e seminterrato della US2 G. della Casa”*: costo del progetto € **197.460,00** di cui € 158.080,00 per lavori ed € 39.380,00 per somme a disposizione;

CONSIDERATO che:

- nell'ambito del progetto di cui sopra era prevista una riorganizzazione funzionale e l'adeguamento dell'impianto antincendio;
- entrambi gli aspetti sono stati oggetto in questi ultimi due/tre anni di attente ed ulteriori valutazioni in seguito alla progettazione ed inizio dei lavori di adeguamento sismico, suddiviso nei lotti indicati;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale, del 08.11.2021, pubblicato in G.U. il 22.11.2021, con la quale venivano concessi a questo Ente € 950.000,00 a valere sulle risorse PNRR misura M2C4 - Investimento 2.2 (cap. 9405 “Fondi PNRR per ampliamento sismico ed antincendio della Scuola Media di Via Don Minzoni” - Codice Bilancio 04.02-2.02.01.09.003);

CONSIDERATO che nel “Programma Lavori Pubblici Triennio 2023/2024/2025, Elenco Annuale 2023 e Programma Biennale 2023/2024 servizi e forniture” approvato con deliberazione di Consiglio n. 19 del 05.04.2023 (e successivamente modificato con atto C.C. n. 35 del 23.05.2023) è inserita l'opera n. 55, CUI 01017000488202000012 con il titolo “Adeguamento funzionale e antincendio della scuola secondaria di I grado “G. della Casa” per € 950.000,00;

EVIDENZIATO che il codice CUP dell'intervento è il seguente: **G63H19001540004**;

VISTA la determinazione n. 64 del 31.01.2023 con la quale si affidava alla ditta HYPER STP srl di Firenze (Fi) – Partita Iva 06398870482 - la progettazione definitiva/esecutiva dell'adeguamento funzionale ed impiantistico della scuola secondaria di 1[^] grado G. della Casa dietro corrispettivo di € 30.691,33 (oltre Iva) per la parte restante del finanziamento (€ 950.000,00 dedotti € 306.000,00 da utilizzare per adeguamento impianto antincendio – 2[^] lotto – il cui progetto è già stato approvato), nonché delle opere ancora mancanti al fine di rendere l'intervento finito a regola d'arte;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 92 del 27.07.2023 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo di cui sopra al fine di procedere all'aggiudicazione dei lavori, nel rispetto anche dei tempi previsti dal finanziamento PNRR (22.08.2023);

DATO ATTO che il quadro economico complessivo dell'intervento ammonta ad € 1.320.523,04 ed è suddiviso in 6 stralci funzionali meglio sotto descritti, individuati ed identificati per funzioni e per ambienti coinvolti:

- stralcio 1a (lotto 1 US2a) : interventi previsti sugli impianti del blocco US2a al piano terreno rialzato ed al piano primo e secondo – importo di progetto € 192.000,00;
- stralcio 1b (lotto 1 US2a): opere murarie piano terreno rialzato e piano primo e secondo - importo di progetto € 159.000,00;
- stralcio 2 (lotto 2 US2b): opere varie piano seminterrato, piano terreno rialzato e piano primo e secondo – importo di progetto € 318.283,85;
- stralcio 3 (lotto 3 palestra): interventi previsti nel blocco palestra – importo di progetto € 52.239,19;
- stralcio 4 (lotto 4 US2a): opere varie piano seminterrato – importo di progetto € 293.000,00;
- stralcio antincendio (2[^] lotto) - importo di progetto € 306.000,00;



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

EVIDENZIATO che:

- i primi cinque stralci sono stati redatti dalla ditta HYPER STP srl di Firenze (Fi) – Partita Iva 06398870482;
- il 6° stralcio (antincendio lotto 2) è stato redatto dallo Studio MRC Ingegneria srl con sede legale in Borgo San Lorenzo (Fi) – Partita Iva 06723190481 – e che il quadro economico dello stesso è di € 306.000,00;

DATO ATTO che:

- con il finanziamento PNRR misura M2C4 - Investimento 2.2 di € 950.000,00 (cap. 9405 “Fondi PNRR per ampliamento sismico ed antincendio della Scuola Media di Via Don Minzoni” - Codice Bilancio 04.02-2.02.01.09.003) verranno realizzati i lavori afferenti ai lotti:
 - a) stralcio 1a (lotto 1 US2a) : interventi previsti sugli impianti del blocco US2a al piano terreno rialzato ed al piano primo e secondo – importo di progetto € 192.000,00;
 - b) stralcio 1b (lotto 1 US2a): opere murarie piano terreno rialzato e piano primo e secondo - importo di progetto € 159.000,00;
 - c) stralcio 4 (lotto 4 US2a): opere varie piano seminterrato – importo di progetto € 293.000,00;
 - d) stralcio antincendio (2° lotto) - importo di progetto € 306.000,00;
- per i restanti lotti (stralcio 2 lotto 2 US2b: opere varie piano seminterrato, piano terreno rialzato e piano primo e secondo – importo di progetto € 318.283,85 e stralcio 3 lotto 3 palestra: interventi previsti nel blocco palestra – importo di progetto € 52.239,19) si è provveduto, con la deliberazione della G.C. n. 92/2023, all’approvazione del progetto esecutivo in linea tecnica, dando atto che gli interventi saranno realizzati solo a condizione di reperire i relativi finanziamenti;

EVIDENZIATO che il quadro economico di progetto, relativo al presente lotto, è il seguente:

Importo dei lavori:

Importo a base di gara (OG1) € 140.648,59

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.477,07

Totale lavori € 143.125,66

Somme a disposizione della stazione appaltante:

Imprevisti ed arrotondamenti € 2.559,75

Progettazione impiantistica più CSP € 8.845,31

D.L. € 8.181,00

CSE € 4.472,21

Spese tecniche per incentivo ex art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. € 2.290,01

Spese di personale € 2.788,51

Iva sui lavori al 10% € 14.312,57

Iva e cassa sulla progettazione più CSP € 2.023,80

Iva e cassa sulla D.L. € 2.199,05

Iva e cassa sul CSE € 1.202,13

Totale somme a disposizione € 48.874,34

Totale del progetto € 192.000,00

DATO ATTO che:

- in data 1° luglio u.s. sono divenute efficaci le norme contenute nel D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici” che presenta diverse novità importati per le P.A. e gli operatori economici;
- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con propria circolare del 13.07.2023 avente per oggetto “Il regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e PNC successivamente al 1 luglio 2023 – Chiarimenti interpretativi e prime indicazioni operative” ha fornito chiarimenti interpretativi



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

rispetto agli affidamenti di opere a valere sul risorse PNRR e PNC rispetto alle disposizioni derogatorie contenute nel D. Lgs. n. 36/2023 per tali interventi;

- la nota ministeriale chiarisce che la normativa applicabile a questo tipo di affidamenti vale **oltre il 1^a luglio 2023 e anche per i Comuni non capoluogo**, attenendosi al regime speciale derogatorio previsto dal D.L. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge 108/2021 e dal D. L. 24.02.2023 n. 13 convertito con modificazioni nella legge 41/2023, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare ed agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR e dal PNC (art. 225, comma 8^a, del D. Lgs. n. 36/2023);

PRECISATO pertanto che in base alle considerazioni di cui sopra al presente affidamento possono continuare ad applicarsi le norme contenute nel D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO il disposto dell'art. 1 del D.L. 76/2020 (convertito in legge 120/2020) e ss.mm.ii. che prevede deroghe temporanee all'art. 36, comma 2, del D. Lgs 18/04/2016, n. 50 e all'art. 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 medesimo, con termini prorogati dal D.L. 77/2021, convertito nella legge 108/2021;

DATO ATTO che l'art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 (convertito nella legge 120/2020) stabilisce le procedure per l'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, prevedendo l'**affidamento diretto**, anche senza consultazione di più operatori economici, per:

- **lavori di importo inferiore a 150.000 euro;**
- **servizi e forniture**, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, **di importo inferiore a 139.000 euro;**

CONSIDERATO inoltre che il D. :Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” prevede all'art. 50, comma 1^a, lett. a) che:

“Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:

- a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;*
- b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; ... omissis”;*

EVIDENZIATO pertanto che il nuovo Codice dei Contratti Pubblici ha recepito a pieno e reso definitivo, per gli affidamenti di lavori sotto la soglia degli € 150.000,00, il regime speciale derogatorio previsto dal D.L. 77/2021, convertito con modificazioni nella legge 108/2021 e dal D. L. 24.02.2023 n. 13, convertito con modificazioni nella legge 41/2023, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare ed agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR e dal PNC (art. 225, comma 8^a, del D. Lgs. n. 36/2023);

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento dell'intervento di cui in oggetto mediante procedura concorrenziale con richiesta di offerta (come da lettera qui allegata a parte integrante e sostanziale sotto il n. 01) alla ditta POLI C. srl, con sede legale in Borgo San Lorenzo (Fi), di



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

riconosciuta esperienza nel settore e facente parte della rosa di ditte che negli anni hanno collaborato a rotazione con questa Amministrazione Comunale;

DATO ATTO inoltre che la ditta POLI C. srl è in grado di iniziare i lavori di cui al presente atto senza indugio al fine di consentire, nel più breve termine possibile, la conclusione degli stessi ed il riutilizzo delle aule interessate per le attività didattiche del plesso;

PRECISATO che la procedura concorrenziale è stata svolta dall'Ufficio Gare e Contratti dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello, al fine di rispettare i termini di aggiudicazione dei lavori (22.08.2023), come precisato dal "Manuale di istruzioni per il soggetto attuatore" emanato dal Ministero dell'Interno, riguardante la M2 C4 Investimento 2.2 "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni" – medie opere ai sensi dell'art. 1, commi 139 e ss, della legge 145/2018 per l'anno 2021;

VISTO il verbale di gara (qui allegato a parte integrante e sostanziale del presente atto sotto il n. 02) dal quale si evince che la ditta POLI C. srl ha partecipato alla procedura presentando tutta la documentazione richiesta ed offrendo un ribasso del 1,50061% sull'importo a base di gara;

EVIDENZIATO che l'importo contrattuale con la ditta di cui sopra viene determinato in € 141.015,07 (oltre Iva al 10% e compresi € 2.477,07 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso);

DATO ATTO che il quadro economico complessivo dell'intervento, relativo al lotto 1US2_A-stralcio 1A dei lavori di adeguamento funzionale ed impiantistico della scuola secondaria di 1° grado G. della Casa, viene pertanto ad essere così modificato:

Importo a base di gara (OG1) € 138.538,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.477,07

Totale lavori € 141.015,07

Somme a disposizione della stazione appaltante:

Imprevisti ed arrotondamenti € 1.877,78

Spese per gara € 2.000,00

Somme a disposizione per ribasso d'asta € 3.976,15

Progettazione impiantistica più CSP € 7.196,60

D.L. € 8.181,00

CSE € 4.472,21

Spese tecniche per incentivo ex art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. € 1.863,17

Spese di personale € 2.268,75

Iva sui lavori al 10% € 14.101,51

Iva e cassa sulla progettazione più CSP € 1.646,58

Iva e cassa sulla D.L. € 2.199,05

Iva e cassa sul CSE € 1.202,13

Totale somme a disposizione € 50.984,93

Totale del progetto € 159.000,00

STABILITO che la forma del contratto sarà quella della scrittura privata non autenticata con le modalità della firma elettronica, secondo lo schema qui allegato a parte integrante e sostanziale sotto il n. 03;

PRECISATO che il presente atto determinativo equivale anche a determina a contrarre ai sensi del disposto dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto i contenuti previsti sono tutti riportati nel presente atto (fine che il contratto intende perseguire, oggetto del contratto, forma del contratto, clausole ritenute essenziali, modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

sono alla base);

DATO ATTO che il codice CIG, rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della L. 136/2010 e smi, è il seguente: **A006213FC2**;

VISTO l'art. 32 "Fasi della procedura di affidamento", comma 7[^], il quale stabilisce: *"L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti"*;

CONSIDERATO che divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva la stipula del contratto avrà luogo entro sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell'invito ad offrire ovvero nell'ipotesi di differimento espressamente concordato con l'aggiudicatario, come previsto dall'art. 32, 8[^] comma, del D. Lgs. n. 50/2016;

PRECISATO che la ditta è formalmente obbligata, giuste le previsioni recate dall'art. 3 della legge n. 136/2010, a garantire la piena tracciabilità di tutti i flussi finanziari relativi al presente appalto, utilizzando allo scopo un conto corrente dedicato, anche se in modo non esclusivo;

DATO ATTO che la stessa è obbligato al rispetto della normativa in materia di *"pantouflage – revolving doors"* relativa all'affidamento di incarichi professionali o stipula di contratti di lavoro subordinato ad ex dipendenti del Comune di Borgo San Lorenzo;

DATO ATTO altresì che l'Impresa risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come si evince dal Durc on line prot. Inps 36752921 valevole fino al 02.11.2023 (conservato in atti);

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi alla ditta aggiudicataria verrà richiesta cauzione definitiva, da prestare in una delle forme ivi previste, nella misura del 10% dell'importo contrattuale determinato in € 141.015,07 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso);

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8[^], del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall'art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 06.04.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 2023/2024/2025, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa;

RITENUTA la propria competenza in merito, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che i lavori in oggetto vengono aggiudicati in seguito a procedura concorrenziale svolta ai sensi dell'art. 1 della legge 120/2020 ss.mm.ii. in modalità telematica



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

tramite il sistema Start della Regione Toscana, come si evince dalla lettera di invito qui allegata a parte integrante e sostanziale del presente atto sotto il n. 01;

2. DI APPROVARE il verbale di gara redatto dall'Ufficio Gare e Contratti della Unione Montana dei Comuni del Mugello, qui allegato a parte integrante e sostanziale sotto il n. 02;

3. DI AGGIUDICARE in via definitiva, sia pure priva di efficacia, i lavori di "Adeguamento funzionale e impiantistico scuola secondaria di 1^a grado G. della Casa – lotto 1US2_A – stralcio 1A" alla ditta POLI C. srl con sede legale in Borgo San Lorenzo (Fi) – C. F. e Partita Iva 02306750486 – dietro corrispettivo di € 141.015,07 (oltre Iva al 10% e compresi € 2.477,07 di oneri per la sicurezza);

4. DI IMPEGNARE la spesa di € 155.116,58 (Iva compresa) a favore della ditta aggiudicataria di cui sopra sul cap. 9405 **“PNRR - M2-C4-2.2 - CUP G63H19001540004 - ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED ANTINCENDIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO "GIOVANNI DELLA CASA" DI VIA DON MINZONI - - codice 04.02-2.02.01.09.003;**

5. DI IMPEGNARE altresì sullo stesso cap. 9405 la spesa di € 2.000,00 a favore dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello per lo svolgimento della procedura di scelta del contraente;

6. DI STABILIRE che la forma del contratto sarà quella della scrittura privata non autenticata con le modalità della firma elettronica, secondo lo schema qui allegato a parte integrante e sostanziale sotto il n. 03;

7. DI SPECIFICARE che il finanziamento di € 950.000,00 del cap. 9405 è afferente al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) M2C4 - Investimento 2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni - New Generation EU e pertanto gli interventi da esso finanziati devono osservare tutte le normative afferenti al PNRR, anche se non espressamente richiamate;

8 DI DARE ATTO che alla ditta aggiudicataria verrà richiesta, ai sensi del disposto dell'art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, cauzione definitiva, da prestare in una delle modalità ivi previste, nella misura del 10% dell'importo contrattuale;

9. DI DARE ATTO che è stato accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

10. DI PRECISARE che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa;

11. DI EVIDENZIARE che nel "Programma Lavori Pubblici Triennio 2023/2024/2025, Elenco Annuale 2023 e Programma Biennale 2023/2024 servizi e forniture" approvato con deliberazione di Consiglio n. 19 del 05.04.2023 (e successivamente modificato con atto C.C. n. 35 del 23.05.2023) è inserita l'opera n. 55, CUI 01017000488202000012 con il titolo "Adeguamento funzionale e antincendio della scuola secondaria di I grado "G. della Casa" per € 950.000,00;

12. DI DARE ATTO infine che responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e del D. Lgs. n. 36/2023 è l'ing. Grazzini Emanuele, dirigente del Servizio Tecnico di questo Ente.



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

Il Dirigente
F.to Chiocci Romano



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

Ufficio: U.O. STAFF TECNICO

DETERMINAZIONE N. 609 DEL 22-08-23

Oggetto:	ADEG. FUNZIONALE E IMP. SCUOLA SEC. 1^ GRADO (LOT= TO 1 US2A - STRALCIO 1A) - DETERMINA A CONTRARRE ED AGG. DEF. NON EFFICACE DITTA POLI C. SRL DI BORGO S. L. (FI) E. 141.015,07 (OLTRE IVA)
-----------------	--

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa € 157.116,58

Lì 14-09-2023

Il Ragioniere
F.to Giannelli Marco



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
PROVINCIA DI FIRENZE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1306

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all' Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 26-09-2023 al _____

Borgo San Lorenzo, 26-09-2023

LA RESPONSABILE
U.O. Staff Segreteria e Organi Governo
F.to Gherardelli Lucia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all' Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,

LA RESPONSABILE
U.O. Staff Segreteria e Organi Governo
F.to Gherardelli Lucia